[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ

ИЛЕМЫМ ТЕРГЫШЕ ДЕПАРТАМЕНТШЕ

	ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

19 июля 2016 г. № 8
Об утверждении Положения
об условиях выплаты материальной помощи
государственным гражданским служащим Республики Марий Эл

в Департаменте государственного жилищного надзора

Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 5 октября 2004 года № 38-З «О регулировании отношений в области государственной гражданской службы Республики Марий Эл» приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях выплаты материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Марий Эл в Департаменте государственного жилищного надзора Республики Марий Эл.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Департамента                                                            Э.И. Гамерова

УТВЕРЖДЕНО
приказом Департамента государственного жилищного надзора Республики Марий Эл

от 19 июля 2016 г. № 8
П О Л О Ж Е Н И Е

об условиях выплаты материальной помощи

государственным гражданским служащим Республики Марий Эл

в Департаменте государственного жилищного надзора

Республики Марий Эл

I. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии
с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), Законом Республики Марий Эл
от 5 октября 2004 года № 38-З «О регулировании отношений в области государственной гражданской службы Республики Марий Эл» и определяет порядок выплаты материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Марий Эл в Департаменте государственного жилищного надзора Республики Марий Эл (далее - гражданский служащий) в пределах установленного фонда оплаты труда Департамента государственного жилищного надзора Республики
Марий Эл (далее - Департамент).
II. Порядок и условия выплаты материальной помощи

2. Материальная помощь гражданскому служащему выплачивается в течение календарного года при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного оклада месячного денежного содержания, установленного в соответствии с замещаемой им должностью государственной гражданской службы Республики
Марий Эл.
3. Вновь принятым и увольняющимся по собственной инициативе гражданским служащим, проработавшим в Департаменте неполное количество календарных месяцев в текущем году, размер материальной помощи определяется пропорционально отработанному времени.

4. Гражданским служащим, не использовавшим в течение года своего права на отпуск, в конце календарного года на основании личного заявления выплачивается материальная помощь пропорционально отработанному времени.

III. Порядок и условия выплаты дополнительной материальной помощи

5. Помимо материальной помощи, указанной в пункте 2 настоящего Положения, гражданскому служащему при предъявлении подтверждающих документов может быть выплачена дополнительная материальная помощь в следующих случаях:

а) вступление в брак (впервые) - в размере 2000 руб.;

б) рождение ребенка - в размере 2000 руб.;

в) смерть близких родственников (родителей, супруга (супруги), детей) - в размере 3000 руб.;

г) длительная болезнь гражданского служащего (не менее одного месяца) - в размере не более 3000 руб.;

д) материальный ущерб, возникший в результате стихийных бедствий и иных непредвиденных обстоятельств (пожар, квартирная кража и др.), - в размере 3000 руб.
6. Решение о выплате дополнительной материальной помощи принимается руководителем Департамента на основании письменного заявления гражданского служащего и оформляется приказом.

_______________